
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.:  171786781/0300                
WEB: www.pkas.cz                                                     IČ:  70923116, DIČ:  CZ70923116
                             

ZÁPIS č. 4/2021 
čj.: ČAS-PKAS 4/21/H 

 
z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 15. 4. 2021 v Plzni. 

 
Přítomni: P. Konop, J. Pšajdl, J. Bastl, E. Linhartová, R. Sladký, Z. Šilhánek, M. Neuvirt,  

A. Ujkanovičová, D. Benešová,  

Omluveni:  

Hosté: J. Ledvina - připojen on-line   

Program:   

 Kontrola zápisu 

 Oficiální jmenování členů Výkonného výboru do jednotlivých pozic 

 Shrnutí VH PKAS  

 Informace o přípravě VH ČAS 

 Časomíra PKAS  

 Výsledky atletů PKAS z proběhlých MČR 

 Soutěžní poplatky 

 Založení závodů v kalendáři ČAS 

 Zápis do spolkového rejstříku 

 Zpráva hospodáře 

 

Jednání zahájil předseda PKAS pan Petr Konop. K navrženému programu jednání nebyly připomínky. 

Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č.3/21. 

• Dořešení výpůjčky výškařského doskočiště pro 1. ZŠ - Pan Bastl dojednal s ekonomem 1. ZŠ, 

panem Krocem, další krok k uzavření výpůjčky mezi PKAS a 1. ZŠ - úkol uzavřen. 

• Školení, doškolení rozhodčích - paní Linhartová podala informace o připravovaném doškolení 

rozhodčích II. a III. třídy, které proběhne 23. 4. online formou, organizačně zajišťuje pan 

Neuvirt - úkol trvá zodp. Linhartová, Neuvirt.  

• Předseda soutěžní komise pan Pšajdl byl pověřen zasláním objednávky el. časomíry pro 

jednotlivé závody v roce 2021. – částečně splněno -   úkol trvá zodp. Pšajdl. 

• Předseda soutěžní komise obešle před začátkem závodní sezony kluby s upozorněním na 

změny v soutěžním řádu - úkol trvá zodp. Pšajdl. 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.:  171786781/0300                
WEB: www.pkas.cz                                                     IČ:  70923116, DIČ:  CZ70923116
                             

• Na následující schůzi VV PKAS budou řešena pravidla pro soutěže kategorií předžactva - pan 
Šilhánek společně s Denisou Benešovou, komise mládeže, předloží na příští schůzi návrh 
pravidel - úkol trvá zodp. Šilhánek, Benešová. 

• Ostatní úkoly byly splněny. 

 

Ad 2) Proběhlo oficiální jmenování členů Výkonného výboru do jednotlivých pozic. 

Složení Výkonného výboru PKAS:  

1. Petr Konop - předseda 

2. Josef Pšajdl - místopředseda, soutěžní komise  

3. Miroslav Neuvirt - sekretář   

4. Roman Sladký - běhy mimo dráhu   

5. Erna Linhartová - komise rozhodčích  

6. Jiří Bastl - hospodář  

7. Denisa Benešová - komise mládeže 

8. Adriana Ujkanovičová - koordinátorka dotačních programů, spolupráce se vzdělávacími 

institucemi     

9. Zdeněk Šilhánek – webové stránky, mediální propagace  

 

Ad 3) Shrnutí VH PKAS  

Valná hromada proběhla za absence pouze jednoho delegáta.  Zápis z VH zaslán oddílům, zveřejněn 

na webu PKAS, zaslán na sekretariát ČAS.  VV konstatoval, že VH v režimu Lex-Covid proběhla bez 

závad. 

 

Ad4 ) Projednání příprav VH ČAS 

Pan Konop představil výboru jednotlivé kandidáty VH.  

 

Ad 5) Časomíra PKAS  

Obsluha krajské časomíry, R. Sladký, převzal od pana Průši elektronickou výsledkovou tabuli. Stále 

trvá snaha o realizaci bezdrátového větroměru - spolupráce s p. Průšou   zodp. Sladký 

 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.:  171786781/0300                
WEB: www.pkas.cz                                                     IČ:  70923116, DIČ:  CZ70923116
                             

Ad 6) Výsledky atletů PKAS z proběhlých MČR  

Mistrovství ČR v půlmaratonu, Pardubice 

Barvy Škody Plzeň, zda skvěle hájila Tereza Hrochová, která neměla v celém závodě vážnější 
konkurentku a ve druhém nejlepším času své kariéry 1:14:34 a historicky v šestém času MČR si 
doběhla pro mistrovský titul. 

Skvěle si vedli i nové akvizice extraligových týmů Škody Plzeň. Bohužel to na medaili nestačilo. 
Vladimír Marčík (výkon 1:08,24) i Hana Homolková (výkon 1:19:16,) obsadili shodně čtvrté místo 

Mistrovství ČR v přespolním běhu, Tábor 

Největší úspěchy posbírali chlapci v kategorii staršího žactva. Honza Škarban jasně dominoval ve svojí 

kategorii. Úspěch pro Plzeňský kraj v této disciplíně podtrhl pátým místem Martin Honl (oba Škoda 

Plzeň). 

(text: Zdeněk Šilhánek, www.pkas.cz) 

VV PKAS  blahopřeje medailistům a oceňuje výbornou reprezentaci oblasti. 

Ad 7) Soutěžní poplatky  

Výši poplatků v soutěži družstev upřesní PKAS do konce května na základě hygienických opatřeních, 

zodp. pan Pšajdl. 

 

Ad 8) Založení závodů v kalendáři ČAS  

Založení jednotlivých závodů PKAS v kalendáři ČAS bude dle vládních nařízeních, zodp. pan Pšajdl, 

Neuvirt. 

Ad 9) Zápis do spolkového rejstříku 
 
Všichni členové nově zvoleného Výkonného výbory a kontrolního orgánu KAS dostali za úkol ověření 

podpisu u čestného prohlášení, zodp. revizor PKAS a všichni členové VV.  

Ad 10) Zpráva hospodáře 

VV vyslechl informaci hospodáře o posledních účetních pohybech a zůstatku na účtu PKAS. 

Příští jednání VV PKAS proběhne 27. 5. 2021. Čas a místo budou upřesněny.   

       

     Zapsal: Mgr. Miroslav Neuvirt  

                                                                                                                              Sekretář PKAS 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/

